
 
 

 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 32/2020 

 
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Contratação de Empresa especializada no fornecimento de webcams e 

caixas de som para computador a fim de atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará. 
 
Data de Abertura de Proposta: 12/02/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/02/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8511481-21.2020.8.06.0000 

 
1.   SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 
2.   EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROE 
3.   WF LICITACOES LTDA ME 
4.   AGEM TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA ME 
5.   PLEIMEC SOLUTION COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOG 
6.   SOLUTION TECNOLOGIA EIRELI-ME 
7.   LUCAS GUILHERME DA SILVA 
8.   BRASIL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI 
9.   MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI 
 
 

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL 
ITEM UND MARCA E 

MODELO  QTD. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

WEBCAM 
 Conexão com o computador: USB; resolução máxima de 
1280 x 720 pixels; taxa mínima de quadros por segundo: 
30fps com resolução 1280 x 720 pixels; compatibilidade 
com Windows 7 (32 e 64 bits) e superior; o software que 
acompanha a webcam deve possuir suporte para o idioma 
português; microfone integrado com redução de ruído; No 
mínimo, 24 (vinte e quatro) meses de garantia 

UND 

 
LOGITECH  

 
 

C270  
PN: 960-000694  

 
 
 

3.750 R$  192,00  R$ 720.000,00  

TOTAL R$  720.000,00 
TOTAL GLOBAL  R$  720.000,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
AGEM TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA ME, vencedora do Lote 1 com o valor de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil 
reais). 
  
Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 32/2020 e adjudico o seu objeto à vencedora AGEM TECNOLOGIA E 
COMERCIO LTDA ME, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
 

Fortaleza, aos 23 de março de 2021. 
 

 

 
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2021-03-24T20:16:31-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




